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261—49.15(404A) Compliance.
49.15(1) Annual reports. The eligible taxpayer shall, for the length of the agreement, annually certify

to the authority compliance with the requirements of the agreement.
49.15(2) Burden of proof. The eligible taxpayer shall have the burden of proof to demonstrate to the

authority that all requirements of the agreement, Iowa Code chapter 404A, and the applicable rules are
satisfied. The taxpayer shall notify the authority in a timely manner of any changes in the qualification
of the rehabilitation project or in the eligibility of the taxpayer to claim the tax credit provided under
this chapter, or of any other change that may have a negative impact on the eligible taxpayer’s ability to
successfully complete any requirement under the agreement.

49.15(3) Events of default, revocation, recapture. If, after entering into the agreement but before a
tax credit certificate is issued, the eligible taxpayer or the qualified rehabilitation project no longer meets
the requirements of the agreement, Iowa Code chapter 404A, and the applicable rules, the authority may
find the taxpayer in default and may revoke the tax credit award.

a. Voluntary abandonment. To irrevocably decline the tax credit, the applicant shall send a letter
to the authority stating the applicant’s decision to irrevocably decline the tax credit. The authority
shall acknowledge, in writing, that the tax credit has been irrevocably declined. The tax credit shall
be reallocated to the extent permitted by Iowa Code section 404A.4. If the applicant wishes to apply for
a tax credit on the same qualified rehabilitation project at a later date, the applicant must complete the
application process as though the project is a new project.

b. Revocation and recapture for prohibited activity; liability of certain transferees. Pursuant
to Iowa Code section 404A.3(4)“c,” if an eligible taxpayer obtains a tax credit certificate from the
authority by way of a prohibited activity, the eligible taxpayer and any transferee shall be jointly and
severally liable to the state for the amount of the tax credits so issued, interest and penalties allowed
under Iowa Code chapter 422, and reasonable attorney fees and litigation costs, except that the liability
of the transferee shall not exceed an amount equal to the amount of the tax credits acquired by the
transferee.
[ARC 2944C, IAB 2/15/17, effective 3/22/17; ARC 6728C, IAB 12/14/22, effective 1/18/23]
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